SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364

www.santosjunior.com.br

Página 1 de 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO
TEIXEIRA

DIRETORIA DE AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

PORTARIA Nº 591, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2021

Inclusão de docentes no Banco Nacional de

Avaliadores do Sinaes - BASis.

O DIRETOR DE AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso das

atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 32, §6º da Portaria nº 840, de 24 de

agosto de 2018, resolve:

Art. 1º Tornar pública a homologação da inclusão dos docentes elencados no

Anexo I no Banco Nacional de Avaliadores do Sinaes - BASis.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIS FILIPE DE MIRANDA GROCHOCKI

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364

www.santosjunior.com.br

Página 2 de 5

Anexo I

Nome CPF

Aida Franco de Lima ***.531.209-**

Amanda Conrado Pereira ***.838.093-**

Amuzza Aylla Pereira Dos Santos ***.666.054-**

Ana Carolina Jacinto Alarcão ***.101.549-**

Ana Patricia Fonseca Coelho Galvão ***.162.723-**

Ana Paula de Lima da Silva ***.533.789-**

Analice Alves Marinho ***.782.355-**

Anderson Mauricio Paiva e Costa ***.125.802-**

Andrea Mendonça da Silva Bastos ***.524.313-**

Andreia Vieira de Mendonça ***.856.663-**

Andreia Garcia Martin ***.492.928-**

Angel Henrique Rodrigues de Souza ***.964.728-**

Antonia Angelina Basanella Utzig ***.049.869-**

Ariolino Neres Sousa Junior ***.252.282-**

Camila Chirnev Caobianco ***.607.559-**

Camila Rabelo de Matos Silva Arruda ***.153.367-**

Carlos Maciel Stieg ***.336.377-**

Carmo André Meinertz ***.373.860-**

Carolina Machado Saraiva ***.107.786-**

Cauê Ramos Andrade ***.305.848-**

Charles Albino Schultz ***.829.159-**

Cintia Lisiane da Silva Renz ***.678.600-**

Claudia Lysia de Oliveira Araújo ***.765.018-**

Cleber de Souza Relli ***.815.129-**

Cleyton Cézar Souto Silva ***.337.794-**

Críssia Carem Paiva Fontainha ***.988.836-**

Daniela Caldas Acosta ***.995.469-**

Danilo Ferraz Nunes da Silva ***.063.708-**

Dilmerson de Oliveira ***.992.976-**

Douglas Murilo Siqueira ***.164.818-**

Ednea Zandonadi Brambila ***.504.607-**

Eliane Cristina de Andrade Gonçalves Brusco ***.326.309-**

Elicarlos Marques Nunes ***.656.014-**

Eneida Orbage de Britto Taquari ***.109.651-**

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364

www.santosjunior.com.br

Página 3 de 5

Evani Marques Pereira ***.115.959-**

Fabio José Paz da Rosa ***.397.527-**

Fábio Rogério de Morais ***.277.059-**

Fabíola Andrea Chofard Adami ***.762.878-**

Fernando Augusto Cintra Magalhães ***.308.028-**

Flavio Augusto Cella de Oliveira ***.822.129-**

Francisco Jadson Silva Bandeira ***.844.742-**

Gabriela Andrade da Silva ***.229.558-**

Gabriela Tavares dos Santos ***.044.144-**

Gilmara Aparecida Rosas Takassi ***.675.219-**

Guilhardes de Jesus Júnior ***.297.455-**

Helcimara Affonso de Souza ***.721.578-**

Hellen Cristina Cavalcante Amorim ***.861.601-**

Hely Geraldo Costa Júnior ***.022.416-**

Ilson Paulo Ramos Blogoslawski ***.606.729-**

Janderson Castro dos Santos ***.495.701-**

Jaqueline Mateus de Moura ***.867.947-**

Jhonatan Hoff ***.643.299-**

Joana Correa Goulart ***.760.231-**

João Batista Santos Carvalho ***.363.475-**

João Estevão Barbosa Neto ***.747.096-**

João Virgilio Tagliavini ***.397.718-**

José Ricardo da Silveira ***.813.504-**

José Tadeu Acuna ***.532.038-**

Kerllen Rosa da Cunha Bonome ***.658.528-**

Leandra Bôer Possa ***.365.790-**

Leila Pagnozzi ***.242.319-**

Levi Eduardo Soares Reis ***.243.186-**

Lívia Cristina Ribeiro dos Reis ***.952.061-**

Luciana Pessoa Nunes Santos ***.502.823-**

Luciano da Silva Pereira ***.833.271-**

Luiz Guilherme Rodrigues Antunes ***.637.066-**

Marcella de Sá Leitão Assunção ***.929.134-**

Marcio Luiz Marietto ***.165.038-**

Maria das Graças Freitas dos Santos ***.512.418-**

Maria Taciana Cavalcanti Vieira Soares ***.160.074-**

Mariana Araújo Pena Bastos ***.312.076-**

Marilúcia Ricieri ***.979.809-**

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364

www.santosjunior.com.br

Página 4 de 5

Marino Alves de Faria Filho ***.888.118-**

Marta Corrêa Machado ***.707.870-**

Michela Caroline Macêdo ***.857.284-**

Monica de Sá Dantas Paz ***.890.905-**

Nailton José Brandão de Albuquerque Filho ***.007.324-**

Nuria Pérez Gallardo ***.169.798-**

Pablo Franciano Steffen ***.539.969-**

Patricia Pasqualini Philippi ***.019.779-**

Paulo Roberto Miranda Veras ***.734.211-**

Pedro Pereira de Carvalho ***.073.678-**

Pietro Maria Chagas ***.259.820-**

Raianna Suellen da Silva Alencar ***.869.672-**

Raquel de Lima Santos ***.196.784-**

Regina de Amorim Romacheli ***.571.121-**

Reginaldo de Oliveira Nunes ***.137.051-**

Ricardo Fontes Macêdo ***.538.205-**

Ana Maria da Paixão Duarte ***.543.514-**

Fernando Riegel ***.349.750-**

Kelvya Maria de Vasconcelos Moreira ***.624.903-**

Rita de Cassia Silva Vieira Janicas ***.171.662-**

Roberta Pasqualli ***.442.899-**

Robinson Fernandes ***.596.678-**

Rodrigo Dutra Murrer ***.762.428-**

Rodrigo Sant Ana Nogueira ***.132.771-**

Rodson Glauber Ribeiro Chaves ***.235.183-**

Roney Carlos de Carvalho ***.303.743-**

Rosilania Macedo da Silva ***.215.034-**

Rudyard dos Santos Oliveira ***.062.664-**

Sanivia Aparecida de Lima Pereira ***.415.836-**

Silvia Ferreira De Sousa ***.737.936-**

Silvia Rafaelli Marques ***.047.164-**

Stelamar do Amordivino ***.323.840-**

Sueli Pereira Donato ***.770.648-**

Tarso Rocha Lula Pereira ***.366.984-**

Thaiane Dutra Luz Costa ***.348.255-**

Thais Perez Iglesias ***.483.305-**

Thiago de Araujo Cardoso ***.137.270-**

Thiago Kader Pajeh Ibdaiwi ***.936.490-**

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364

www.santosjunior.com.br

Página 5 de 5

Valcir Marcilio Farias ***.457.456-**

Vanessa Martins Pires ***.753.160-**

Wilson Malfará ***.605.148-**

(Publicação no DOU n.º 02 de 04.01.2022, Seção 1, páginas 36 e 37)

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.